
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тед. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon'№rnail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от о ' / ,  о 3. 2 o zo ________ № 3 /£

р  внесении изменений в муниципалнрую 
программу Талдомского городского округа
«Предпринимательство» на 2020-2024 годы - - —

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированного Государственной 
регистрацией от 24.12.2018 г. №RU 503650002018001 и руководствуясь постановлением главы 
Талдомского городского округа Московской области от 31.01.2020 года №119 «О 
дополнительном выделении денежных средств"

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
«Предпринимательство» на 2020 -  2024 годы, утвержденную постановлением главы 
Талдомского городского округа Московской области от 01.11.2019 года №2288 изложив в 
новой редакции:

1.1. Приложение №1 к постановлению главы Талдомского городского округа от 
01.11.2019 г. № 2288 Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Предпринимательство» на 2020-2024 годы, согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

1.2. Приложение №4 к Муниципальной программе Талдомского городского округа 
«Предпринимательство» на срок 2020-2024 годы» Паспорт Подпрограммы III «Развитие 
малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Талдомского 
городского округа «Предпринимательство» на 2020-2024 годы», согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению.

1.3. Приложение №1 к Подпрограмме III «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Предпринимательство» на срок 2020-2024 годы» Перечень мероприятий Подпрограммы III 
"Развитие малого и среднего предпринимательства", согласно приложению №3 к настоящему 
постановлению.

2. Сектору информационного обеспечения обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Талдомского городского округу в сети Интернет. ,,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Гришину,Л.М.

Глава Талдомского городского округа

исп.Полозова Ю.Н.
Разослано: в дело-1, Гришина Л.М.-1, Плюта А.П. -  1, Зубкова Е.В.-1, сектор информ.обеспеч. -  1, комитет по эк-ке -  3.

В.Ю.Юдин

006x89



Приложение №1 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от О*/. O 3 .2 0 2 Q T.

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа 
«Предпринимательство» на 2020-2024 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа Гришина Л.М.

Муниципальный заказчик муниципальной 
программы

Комитет по экономике администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Достижение устойчивых темпов экономического роста, обеспечивающих повышение уровня жизни жителей Талдомского 
городского округа

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Инвестиции»
Подпрограмма II «Развитие конкуренции»
Подпрограмма III «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
Подпрограмма IV «Развитие потребительского рынка и услуг» 
Подпрограмма VII «Обеспечивающая подпрограмма»

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
по годам реализации

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской 
области

12 450,05 2 356,0 2 450,05 2 548,0 2 548,0 2 548,0

Средства бюджета Талдомского 
городского округа

17 036,0 3 349,0 3 153,0 3 247,0 3 631,0 3 656,0

Внебюджетные источники 32 000,0 6 400,0 6 400,0 6 400,0 6 400,0 6 400,0

Всего, в том числе по годам: 61 486,05 12 105,0 12 003,05 12 195,0 12 579,0 12 604,0



Приложение №2 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от О г/.  г. № 3 7 £

Паспорт Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
мунипипальной программы Талдомского городского округа «Предпринимательство» на 2020-2024 годы»

Муниципальный заказчик подпрограммы Отдел инвестиций и развития предпринимательства Комитета по экономике администрации Талдомского 
городского округа

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего: 
в том числе:

3 000,0 2 790,0 2 870,0 3 169,0 3 179,0 15 008,0

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Талдомского 
городского округа

3 000,0 2 790,0 2 870,0 3 169,0 3 179,0 15 008,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0



Приложение №3 
к постановлению главы 

Талдомского городского округа 
Московской области 

от О1/. г. №

Перечень мероприятий Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства»

Мероприятие подпрограммы Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объём
финансирова

ния
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году

(тыс.руб.) *

Всего,
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15

1 . О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2  
" Р еа л и за ц и я  м ех а н и зм о в  
м у н и ц и п а л ь н о й  п о д д е р ж к и  
с у б ъ е к т о в  м а л о г о  и с р е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а ”

Итого

2019-2024 гг.

2305 12740 2620 2390 2460 2630 2640

Комитет по экономике 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Предоставленная 
субсидия субъекту 
МСП

Средства
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

2305 12740 2620 2390 2460 2630 2640

1 .1 М е р о п р и я т и е  02 .1
Частичная компенсация 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат 
на уплату первого взноса 
(аванса) при заключении

Итого 0 0 0 0 0 0 Q

Средства
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Комитет по экономике 
администрации 
Талдомского 
городского округа

договора лизинга Средства бюджета 
Московской области 2019-2024 гг. 0 0 0 0 0 0 Предоставленная 

субсидия субъекту 
МСП

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

0 0 0 0 0 0



1.2 М е р о п р и я т и е  0 2 .2
Частичная компенсация 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров (работ, 
услуг)

Итого

2019-2024 гг.

2305 12740 2620 2390 2460 2630 2640

Комитет по экономике 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Предоставленная 
субсидия субъекту 
МСП

Средства
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

2305 12740 2620 2390 2460 2630 2640

1.3 М е р о п р и я т и е  0 2 .3
Частичная компенсация затрат 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющим 
предоставление услуг 
(производство товаров) в 
следующих сферах 
деятельности: социальное 
обслуживание граждан, услуги 
здравоохранения, 
физкультурно-
оздоровительная деятельность, 
реабилитация инвалидов, 
проведение занятий в детских 
и молодежных кружках, 
секциях, студиях, создание и 
развитие детских центров, 
производство и (или) 
реализация медицинской 
техники, протезно- 
ортопедических изделий, а 
также технических средств, 
включая автомототранспорт, 
материалов для профилактики 
инвалидности или 
реабилитации инвалидов, 
обеспечение культурно­
просветительской 
деятельности (музеи, театры, 
школы-студии, музыкальные 
учреждения, творческие 
мастерские), предоставление

Итого

2019-2024 гг.

0 0 0 0 0 0 0

Комитет по экономике 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Предоставленная 
субсидия субъекту 
МСП

Средства
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

0 0 0 0 0 0

образовательных услуг 
группам
граждан, имеющим 
ограниченный доступ к 
образовательным услугам, 
ремесленничество

2. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  18 
" П о п у л я р и за ц и я Итого 2019-2024 гг. 370 2268 380 400 410 539 539 Комитет по экономике 

администрации
Получение субъектами 
МСП информации по



п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а "
Средства
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Талдомского 
городского округа, 
координационный 
совет по малому и 
среднему
предпринимательству

вопросам ведения 
предпринимательской 
деятельности, 
оказываемой 
государственной и 
муниципальной 
поддержке, участие в 
выставочно­
ярмарочных 
мероприятиях.

Поощрение субъектов 
предпринимательства 
за вклад в социально- 
экономическое 
развитие Талдомского 
городского округа и 
активное участие в 
общественной жизни.

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

370 2268 380 400 410 539 539

2.1.
М е р о п р и я т и е  18.1 
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  
п о п у л я р и з а ц и и  м а л о г о  и 
с р е д н е г о
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

Итого

2019-2024 гг.

370 2268 380 400 410 539 539

Комитет по экономике
администрации
Талдомского
городского округа,
координационный
совет по малому и
среднему
предпринимательству

Получение субъектами 
МСП информации по 
вопросам ведения 
предпринимательской 
деятельности, 
оказываемой 
государственной и 
муниципальной 
поддержке, участие в 
выставочно­
ярмарочных 
мероприятиях.

Поощрение субъектов 
предпринимательства 
за вклад в социально- 
экономическое 
развитие Талдомского 
городского округа и 
активное участие в 
общественной жизни.

Средства
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

370 2268 380 400 410 539 539

М е р о п р и я т и е  1 8 .1 .1 .
Реализация мероприятий по 
популяризации малого и 
среднего предпринимательства 
(проведение мероприятий, 
связанных с реализацией мер, 
направленных на

Итого 190 1228 200 220 230 289 289

Комитет по экономике 
администрации

Получение субъектами 
МСП информации по 
вопросам ведения 
предпринимательской

Средства
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

формирование 
положительного образа 
предпринимателя):
- создание условий для 
обеспечения доступа к 
системам деловой информации 
для субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
(организация выпуска

2019-2024 гг. городского округа, 
координационный 
совет по малому и 
среднему
предпринимательству

оказываемой 
государственной и 
муниципальной 
поддержке, участие в 
выставочно­
ярмарочных 
мероприятиях

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0



печатных материалов о малом 
и среднем
предпринимательстве и 
поддержке в органах 
муниципальной власти, 
организация посещения 
выставочно-ярмарочных и 
других мероприятий, в том 
числе оплата транспортных 
расходов).
- организация и проведение 
"Дня предпринимателя" и 
иных мероприятий, 
способствующих развитию 
предпринимательской 
активности.

Средства бюджета 
Т алдомского 
городского округа

190 1228 200 220 230 289 289

М е р о п р и я т и е  18 .1 .2 .
Дополнительные меры 
поддержки субъектов малого и 
среднего
предпринимательства:
- проведение совещаний по

Итого 180 1040 180 180 180 250 250

Средства
федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

вопросам развития малого и 
среднего
предпринимательства. 
Развитие инфраструкгуры 
организаций, оказывающих 
поддержку субъектам малого и

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0

среднего бизнеса. 
Приобретение и установка 
необходимого компьютерного 
и сетевого оборудования, 
изготовление печатной 
продукции;
- оказание информационной и 
консультационной поддержки 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства о мерах 
государственной поддержки, в 
том числе по вопросам 
участия в региональных и 
муниципальных конкурсах, о 
деятельности Московских 
областных фондов, о 
существующих льготах и 
преференциях. Расходы на

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

2019-2024 гг.

180 1040 180 180 180 250 250

Комитет по экономике
администрации
Талдомского
городского округа,
координационный
совет по малому и
среднему
предпринимательству

Поощрение субъектов 
предпринимательства 
за вклад в социально- 
экономическое 
развитие Талдомского 
г и активное участие в 
общественной жизни.

ведение информационной 
страницы и сайта в сети 
Интернет по поддержке и 
развитию
предпринимательства (инвест­
портал) в Талдомском 
городском округе.
И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е Итого 15 0 0 8 3 0 0 0 2 7 9 0 2 8 7 0 3 1 6 9 3 1 7 9



Средства
федерального бюджета 
Средства бюджета 
Московской области 
Внебюджетные
источники___________
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа



0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

15 0 0 8 3 0 0 0 2 7 9 0 2 8 7 0 3 1 6 9 3 1 7 9


